
  
 

 

za Objednatele                                  strana číslo 1  z celkem 2                                             za Zhotovitele 

 DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO KUPUJÍCÍHO ………….. 

Uzavřené mezi smluvními stranami, jež jsou: 

I. Smluvní strany 
        

Kupující: Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 

 Sídlo: Dolní Falknov 71, 407 45 Kytlice 

 Zastoupený: PhDr. Janu Heinrichovou, ředitelkou domova 

 IČO: 70872708 

 DIČ: není plátce DPH 

 Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

  číslo účtu: 2001560009/6000 
 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen Kupující nebo odběratel) 

Prodávající: AUTO JAROV, s.r.o. 
Sídlo: Osiková 2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Josefem Fojtíkem, jednatelem 

IČO: 45789584 

DIČ: CZ CZ45789584 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1868389/0800 

Identifikace: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 13567 

(dále pro účely této smlouvy rovněž jen Prodávající nebo dodavatel) 

smluvní strany uzavřely ke kupní smlouvě ze dne 21.5.2021, evidenční číslo kupujícího ………… 
(dále jen „Smlouva“) dodatek č. 1 tohoto znění: 

 
Preambule 

Prodávající se v rámci veřejné zakázky č.Z2021-006006 s názvem ,,Nákup osobních vozidel (mikrobusů) pro potřeby 
příspěvkových organizací v působnosti oboru SOV – opakované zadání“ smluvně zavázal k dodání vozidla v termínu 
stanoveném v rámci zadávacích podmínek na základě předchozího potvrzení importéra, společnosti Porsche Česká 
republika, s.r.o., IČO: 25654012, se sídlem Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5(dále jen „importér“), který zastupuje 
značku Volkswagen užitkové vozy pro český trh.  

Prodávající prokazatelně závazně objednal vozidlo u importéra včas, protože objednal vozidlo ještě s předstihem, před 
uzavřením Smlouvy, a to již v okamžiku, kdy mu bylo doručeno oznámení o výsledku výběrového řízení-výběru 
dodavatele, tj. dne 27.4.2021. Prodávající chtěl pro Kupujícího zajistit dodání vozidla v co možná nejkratším termínu. 
Vozidlo mělo být Prodávajícímu dodáno, importérem 42. týden roku 2021 (18 – 22.10.2021). Následně měla být 
provedena požadovaná nástavba vozidla, která trvá cca 1 měsíc. 

V průběhu měsíce září 2021 však importér informoval Prodávajícího, že je vyloučeno dodání vozidla v ujednaném 
termínu, a to z důvodu nedostatku automobilových komponentů, který způsobil velmi významné celosvětové zpoždění 
výroby všech nových vozidel. Dle informace od importéra je nový předpokládaný termín dodání objednaného vozidla v 
květnu roku 2022. Prodloužení z důvodu vyšší moci činí tedy více než 191 kalendářních dnů. 

S ohledem na shora uvedené mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, které vznikly zcela nezávisle na 
vůli Prodávajícího, a které nemohl Prodávající ani při vynaložení veškerého úsilí předpokládat (vyšší moc), uzavírají 
smluvní strany tento dodatek, ve kterém mění lhůtu k ukončení dodávky uvedenou v čl. IV odst. 1 Smlouvy 

Zadavatel zohledňuje při uzavření dodatku i ekonomické hledisko a skutečnost, že pokud by došlo k vypovězení stávající 
kupní smlouvy, tak by v opakovaném zadávacím řízení vysoutěžil vůz, zcela jistě za méně výhodných podmínek 
s výrazně delší dodací lhůtou.  

 



  
 

 

za Objednatele                                  strana číslo 2  z celkem 2                                             za Zhotovitele 

Článek I. Předmět dodatku 
V souladu s § 222 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen "Zákon") a se 
smluvním ujednáním se obě strany dohodly na následujících změnách Smlouvy:   

1.1. Bod 1. Článku IV. Dodací lhůty se mění na následující znění: 

1. Prodávající se tímto zavazuje ukončit dodávku uvedenou v článku III. této smlouvy včetně zaškolení 
obsluhy uvedené nejpozději do 30.5.2022.  

 Prodávající oznámí termín předání vozidla Kupujícímu nejméně 7 dní předem. Kupující je povinen převzít 
i dílčí plnění (tj. po jednotlivých kompletně vybavených vozidlech vč. dokladů k nim), avšak vždy pouze 
bez vad a nedodělků. 

1.2. Článek IX. Smluvní pokuty se doplňuje o bod č. 3 následující znění: 

3. Prodávající se zavazuje k uhrazení pokuty do výše 2 % z ceny dodávky bez DPH uvedené v článku 6.1. 
této smlouvy, pro případ, kdy by jednání kupujícího, jako zadavatele směřující k uzavření tohoto 
dodatku bylo posouzeno Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, jako správní delikt zadavatele a 
kupujícímu (případně centrálnímu zadavateli) by byla uložena v souvislosti s tímto jednáním pokuta. 

 

Článek II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ujednání Smlouvy jsou nedotčená tímto dodatkem a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

 příloha číslo 1   - Žádost Prodávajícího o prodloužení termínu plnění vč. příloh; 

2.3. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku a že je jim 
obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své podpisy, jak následuje. 

 
 

V ……..………….. dne …….………… 2021                         V Praze dne 1.12.2021 
 
 
 
__________________________              __________________________ 
                   za Kupujícího                  za Prodávajícího 

           PhDr. Jana Heinrichová          Josef Fojtík                                                                            
ředitelka domova         jednatel AUTO JAROV, s.r.o. 

                    
   


		2021-12-02T07:45:32+0100
	Josef Fojtík


		2021-12-03T08:35:15+0100
	PhDr. Jana Heinrichová




